[image: image1.png]

Новгородская область
Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁГОЛЬСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.11.2020
	№ 68

д. Ёгла
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов
бюджета  Ёгольского сельского поселения, главным
администратором,  которых является Администрация Ёгольского сельского поселения
               В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», решением Совета депутатов  сельского поселения от 16.11.2016 № 54 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ёгольском сельском  поселении»:

         1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет  Ёгольского сельского поселения, главным администратором которых является Администрация  Ёгольского сельского поселения.
         2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ёгольского сельского поселения от 25.05.2017 № 31 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов бюджета  Ёгольского сельского поселения главным администратором,  которых является Администрация Ёгольского сельского поселения»

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Опубликовать постановление  в бюллетене  «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения  в сети  Интернет.

Глава  сельского поселения                                Н.В. Герасимова
Утверждена

постановление Администрации
 сельского поселения
 от 19.11.2020 № 68
Методика

прогнозирования поступлений доходов бюджета  Ёгольского сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Ёгольского сельского поселения
     1. Настоящая методика разработана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и определяет методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ёгольского сельского поселения (далее – бюджет сельского поселения), главным администратором которых является Администрация  Ёгольского сельского поселения (далее – Администрация).

     2. Администрация осуществляет полномочия главного администратора в части поступлений доходов в бюджет сельского поселения по перечню согласно приложению к настоящей методике.

     3. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета сельского поселения 440 1 08 04020 01 0000 110,  440 1 08 04020 01 4000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий».

Прогнозирование поступления государственной пошлины производится по формуле:

П = Ф х К1, где

П – сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в бюджет сельского поселения, в прогнозируемом году,

Ф – фактические поступления госпошлины в отчетном году,

К1 – коэффициент, характеризующий динамику поступлений в текущем году по сравнению с отчетным годом.

Прогнозируемое поступление государственной пошлины  определяется на уровне ожидаемого поступления в текущем году.

Ожидаемое поступление государственной пошлины рассчитывается исходя из фактических поступлений сумм пошлины за 6 месяцев текущего года и среднего удельного веса поступлений за соответствующие три предыдущих текущему финансовому году периода в фактических годовых поступлениях.
     4. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета сельского поселения 440 1 11 02033 10 0000 120, 440 1 11 02085 10 0000 120, 440 1 11 09045 10 0000 120, получаемые в виде

- доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

Сумма доходов от реализации имущества, прогнозируемая к поступлению в бюджет поселения в очередном финансовом году, рассчитывается по следующей формуле:

РИ = Ст * Пл, где:

РИ – объем доходов от реализации имущества;

Ст- средняя стоимость одного квадратного метра объектов недвижимости, сложившаяся по результатам торгов, проведенных в году, предшествующем расчетному;

Пл- площадь объектов недвижимости, подлежащих реализации в очередном финансовом году.

      5. Прогнозный объем поступлений по коду доходов  бюджета сельского поселения 440 1 14 06013 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений». Объем поступлений доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, в  бюджет поселения на очередной финансовый год рассчитывается администратором данных платежей исходя из количества земельных участков, планируемых к продаже, и выкупной цены, установленной органами государственной власти.
Расчет прогноза поступления доходов от продажи земельных участков в бюджет поселения производится по следующей формуле:

n m

Пзем = SUM(Скадi × СТi/100) × Нп + + SUM(Скадсj× СТсj/100) × Нс,

i=1 j=1

где:

Пзем – прогноз поступления доходов от продажи земельных участков в бюджет поселения;

Скадi – кадастровая стоимость земельного участка, государственная собственность на который не разграничена и который расположен в границах поселения;

СТi – цена выкупа земельного участка в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, государственная собственность на который не разграничена и который расположен в границах поселения;

Нп – норматив отчислений доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, в бюджет поселения;

i – вид земельного участка, государственная собственность на который не разграничена и который расположен в границах поселения, предполагаемого к выкупу в очередном финансовом году;

n – количество видов земельных участков, предполагаемых к выкупу в очередном финансовом году, i–го вида;

Скадсj – кадастровая стоимость земельного участка, находящегося в собственности поселений;

СТсj – цена выкупа земельного участка в процентах от кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в собственности поселений;

Нс – норматив отчислений доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений, в бюджет поселения;

m – вид земельного участка, находящегося в собственности поселений, предполагаемого к выкупу в очередном финансовом году;

j – количество видов земельных
Прогноз на очередной финансовый год может быть скорректирован на основании расчетов администраторов указанных платежей.

      6.  Прогнозный объем поступлений по коду доходов сельского поселения 440 1 16 23051 10 0000 140, 44011690050100000140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений» (ПОШП) определяется методом усреднения по

следующей формуле:
ПОШП =(SUM ПОШП 3о)/3,

где ПОШП 3о - объем прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет сельских поселений за 3 последних отчетных финансовых года.

     7. Прогнозный объем поступлений по коду доходов бюджета сельского поселения 44011701050100000180, 44011705050100000180  «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений» (ПОНД) определяется методом усреднения по следующей формуле:

ПОНД =(SUM ПОНД 3о)/3,

где ПОНД 3о - объем прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемых в бюджет сельского поселения за 3 последних отчетных финансовых года.
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельского поселения (Доходы, имеющие не системный характер поступлений) учитываются иные поступления от неналоговых доходов, подлежащие зачислению в доходы бюджета сельского поселения, для которых не предусмотрены отдельные коды бюджетной классификации.

     8. Прогнозный объем поступлений по группе доходов бюджета сельского поселения 44020200000000000000 «Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации определяется на основании объема расходов федерального и областного бюджетов, предусмотренных нормативно - правовыми актами Российской Федерации и Новгородской областью и (или) соглашениями о представлении межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджета.

В течение текущего года, в случае увеличения (уменьшения) объемов расходов федерального и областного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов увеличивается (уменьшается) прогнозный объем безвозмездных поступлений из федерального и областного бюджета

     9. Прогнозные объемы поступлений по кодам доходов, указанных в пунктах 3-8 настоящей методики, полученные в результате расчетов, округляются до сотен рублей.

     10. В течение текущего года, в случае изменения тенденции поступлений по кодам доходов, указанных в пунктах 3-8 настоящей методики, в сторону увеличения (уменьшения) производится корректировка прогнозных объемов поступлений соответственно в сторону увеличения (уменьшения) до ожидаемого объема поступлений в текущем году.

Приложение № 1

к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Ёгольского сельского поселения, главным администратором которых является Администрация Ёгольского сельского поселения

Перечень главных администраторов доходов бюджета

 Ёгольского сельского поселения

на 2021-2023 года
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора

доходов бюджета поселения.

 Наименование кода доходов бюджета поселения

	главного администратора доходов
	доходов бюджета

поселения

	1
	2
	3

	440
	Администрация Ёгольского сельского поселения

	440
	1 08 04 020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	440
	1 08 04 020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	440
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений

	440
	1 11 02085 10 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности сельских поселений

	440
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	440
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	440
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	440
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	440
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	440
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	440
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	440
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	440
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	440
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	440
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	440
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	440
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	440
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	440
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений